
Protokół Nr 18/2025

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim w dniu 10 października 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności (za%cznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Zastępca Burmistrza - Marek Zieńko;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Eugeniusz Spychała;
Prezes Zakładu Transportu i Usług - Dariusz Krakowiak;
Pracownik Zakładu Transportu i Usług - Grzegorz Gliński;
Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Larinia Polczyńska.
Sołtys Sołectwa Niechorz - Lech Powroźnik.

Posiedzenie otworzył Przewodnicz4cy Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porz4dek:

1.
2.
3.
4.
5.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porz4dku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Informacja w zakresie rozdysponowania tłucznia na drogi wiejskie;
Opinia w sprawie wniosku o dzierżawę działki nr 31 /2 w Kawlach;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu wrześniu br.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnicjwa poinformowai że kruszywo w
bieżącym roku zostało prawie całkowicie rozwiezione, pozostało tylko jeszcze 5 transportów
dla Sołectwa Sikorz il transport dla Sołectwa Kawle,. Kruszywo zakupiono za kwotę 250 tys.
zł., rozwozem zajmował się Zakład Transportu i Usług. Nie było zastrzeżeń do terminowości
rozwozu, część sołectwa zakwestionowało frakcję kruszywa. ZTiU dostarczał kruszywo na
podstawie wniosku o zamówienie publiczne, materiałem tym był granit, ostatecznie sołectwa
przy5ęły dostarczone kruszywo. Pan Pieczywek zapytał skąd jest pozyskiwane kruszywo. Pan
Gliński odpowiedział, że z kopalni poprzez pośrednika. Jeśli są jakieś problemy odnośnie
jakości, to mogą być przeprowadzone badania, wtedy pośrednik powinien się wytłumaczyć z
jakości dostarczonego materiału. Pan Pieczywek powiedział, ze część sołtysów uważało, że
frakcja była za drobna, inni że za gruba, sam wziął kruszywo na próbę i stwierdził, że materiał
si«; sprawdził o wiele lepiej niż ten, który był w ubiegłym roku. Zastępca Burmistrza
powiedział, że w sprawie kruszywa na pewno należy rozmawiać z sołtysami, bo oni
wykorzystują ten materiał, kwestia jest czy wszyscy wykorzystują w prawidłowy sposób.
Zaznaczył, że sołtysi oczekują rożnego materiału, jedni chcą kamień, kiedyś był wapień, a
Piaseczno płyty jumbo. Dodał, że w przypadku zamówienia kruszywa można domagać się, aby
przed jego dostarczeniem przekazano próbki, celem stwierdzenia jego jakości, czy warto ten
materiał zakupić. Pan Gliński stwierdził, że ważna jest technika wykorzystaiiia kruszywa.

1



Przypomniał posiedzenie Komisji na której prezentował pracę maszyny do remontu dróg,
obecnie taka maszyna znajduje się najbliżej w Szczecinku. Zakupiono tam taka maszynę w
ubiegłym roku, jej praca sprawdziła się w 100% - ach. Zaznaczył, że jeśli dolna warstwa
nawierzchni nie zostanie wzruszona, to nawiezione kruszywo wypadnie. Kierownik Referatu
GKR poinformował, że sołtysi chcieliby rozmawiać w dwóch sprawach, odnośnie kruszywa i
przeglądów placów zabaw. Zastępca Burmistrza zasugerował, że przetarg można ogłosić na
różne asortymenty materiału utwardzeniowego. Odnośnie spotkania z sołtysami stwierdził, że
w miesiącu grudniu zawsze się takie spotkanie odbywa w zakresie poinformowania o realizacji
wniosków z zebrań wiejskich, tam można również porozmawiać o kruszywie. Pan Świniarski
dodał, że podczas tego spotkania można poruszyć także temat związany z maszyną do remontu
dróg, być może warto w następnym roku pomyśleć o jej zakupie w ramach środków
przeznaczanych na kruszywo. Zastępca Burmistrza powiedział, że może lepszym rozwiązaniem
byłby nie zakup ale zlecanie usług. Pan Gliński powiedzial koszt zakupu maszyny wynosił 319
tys. zł. netto, jest ona instalowana do ciągnika rolniczego. Dodał, że ZTiU na chwilę obecną
nie jest w stanie zakupić takiej maszyny, ani także w forrnie lisingu. Pan Pieczywek
zasugerował, aby środki na kruszywo zaangażować w zakup lisingowy tej maszyny, powinna
być ona cały czas użytkowana. Prezes ZTiU powiedział, że ta maszyna przydałaby się również
do budowy dróg. Pan Swiniarski zapytał, czy jest możliwość zobaczenia pracy maszyny na
miejscu w Szczecinku. Pan Gliński- odpowiedział, że jest taka możliwość. Pan Świniarski
zasugerował, że mogliby pojechać zainteresowani radni i przedstawiciele Urzędu. Pan Gliński
dodał również przedstawicieli sołtysów. Pan Pieczywek zapytał o koszt pracy maszyny oraz,
czy może ona na jakiś czas zastąpić kruszywo. Pan Gliński na drugą cze;sc pytania
odpowiedział, że jak jest to tak, natomiast nie zna kosztu, chociaż na pewno jest uzależniony
od rodzaju nawierzchni. Zastępca Burmistrza zasugerował, aby zastanowić się również nad
możliwością zastosowania włókniny. Pan Pieczywek dodał, że warto się także zastanowić nad
możliwością wykorzystania jakiejś maszyny do zbierania poboczy. Pan Gliński powiedział, że
specjalna frezar% do poboczy posiada Zarząd Drogowy. Sołtys Niechorza odnośnie jakości
kruszywa powiedział, że problemem było to, że nie było ono odpowiednio wymieszane.
Przypomniał także Kierownikowi Referatu GKR o wycięciu topoli i zakrzaczeń.

Ustalono, że Komisja zwróci się z wnioskiem zorganizowanie wyjazd do Szczecinka z
udziałem zainteresowanych radnych i przedstawiciela sołtysów celem zapoznania się z
działaniem maszyny do remontu dróg gruntowych oraz o omówienie tematu kruszywa oraz
ewentualnej możliwości zakupu maszyny na spotkaniu z sołtysarni w miesiącu grudniu;

Komisja przyjęła przedstawioną inforrnację do wiadomości.

Ad.4. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji wniosek
mieszkańca w sprawie wydzierżawienia działki nr 31/2 w Kawlach, na której znajduje się
zbiornik (załącznik nr 2 do protokołu). Zaznaczyła, że wnioskodawca już wcześniej starał się
o wykup działki, ale nie wyraziła zgody Rada Sołecka. Obecnie Rada Sołecka wyraziła zgodę
na dzierżawę na okres jednego roku.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie możliwość wydzierżawienia działki na okres
jednego roku, zgodnie z opinią Rady Sołeckiej.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Kierownik Referatu GKR poinformował o sposobie realizacji wniosków wysuniętych
podczas poprzedniego posiedzenia Komisji:

2



l) zwiększyć dofinansowanie na organizację dożynek gminnych do kwoty 50tys.zł.,
sugeruje się również rozważenie w kolejnych latach organizacji jednych dożynek
powiatowo - gminnych, naprzemiennie w każdej gminie - poinformowa%, że wniosek
został przekazany Skarbnikowi Gminy do projektu budżetu na 2026r. Druga część
wniosku jest do dalszego rozważenia. Pan Warmiński powiedział, że w przypadku
organizowania dożynek należy wziąć pod uwagę, aby nie odbywały się one w tym
samym czasie;

2) zwrócić większ4 uwagę na wykaszanie zakrzaczeń przy drogach gminnych -
poinjormował, że w sprawie tego wniosku jest cały czas w kontakcie ze sołtysami,
czasami robią to sołectwa same, czasami wykasza gmina, niekiedy robią to pracownicy
odpracowujący karę, na pewno jest jeszcze wiele do poprawy w tym zakresie;

3) zwrócić się do Nadleśnictwa Lutówko o udostępnienie dróg leśnych do ruchu, a jeśli
nie jest to możliwe, to o zwiększenie ilości parkingów przy tych drogach -
poinformował, że nadleśnictwo poinformowało, że drogi mogą być udostępnione na
wniosek, ale jeśli %dzie jakaś uzasadniona potrzeba;

5

4) w zakresie bezpieczeństwa drogowego Komisja sugeruje wskazywanie mieszkańcom
na możliwość korzystania z aplikacji ,,Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa? -
przypomniał, że jest to sprawa Policji przy udziale mieszkańców;

5) udrożnić studzienki znajdujące się w Lutowie przy wyjeździe na Radońsk -
poinformował, że wniosek jeszcze nie został zrealizowany;

6) wystąpić do Zarządu Drogowego o montaż lamp solarnych przy prze?jściu dla pieszych
na skrzyżowaniu w Wałdowie - poinformował, że wystąpił w tej sprawie do Zarządu
Drogowego, w odpowiedzi wskazano, że w tym roku skończyły się środki na realizację
tego typu zadań;

7) naprawić odwodnienie przy świetlicy wiejskiej w Wilkowie - poinforrnował, że
wniosek %dzie realizować Gminna Spółka Wodna, z terminem realizacji być może
jeszcze do końca roku;

8) poinformować Komisję o odpowiedzi KOWR w sprawie ewentualnego przekazania
gminie oraz naprawy dróg w Iłowie, Skarpie i Piasecznie - poinformował, że nie
przyszła jeszcze odpowiedź w tej sprawie. Zas%.pca Burrnistrz dodał, że sprawa
przejdzie na następny rok;

9) we współpracy z sołectwem dokonać przecinki zadrzewień na drodze z Teklanowa w
kierunku Włościborza - poinformował, że sołtys Włościborza przekazał mu, że wytnie
zakrzaczenia na wiosnę. Pan Pieczywek wskazał, że większy problem jest od strony
Teklanowa. Kierownik Referatu GKR powiedział, że skontaktuje się z sołtysem tego
sołectwa;

10) wyrównać zapadnięcia w asfalcie na drodze z Lutowa do Wiśniewy - poinformowai że
prace zostaną wykonane przy udziale Gminnej Spółki Wodnej. Zas%:pca zasugerował,.
że w tym miejscu należałoby ograniczyć prędkość z dwóch stron, aby nie doszło do
wypadku;

3



11) wyrównać drogę dojazdową do Szkoły Podstawowej w Lutowie - poiiiforrnował, że
będzie to wykonane przy kompleksowym uzupełnianiu ubytków;

12) wyrównać zaniżenie na ścieżce rowerowej od Lutówka - Młyn w kierunku Wiśniewki
- poinformował, że jeszcze nie rozpoznał sytuacji w terenie;

13) zwrócić się do Zarz4du Drogowego o wycięcie zadrzewień na nieprzejezdnej drodze
powiatowej z Wałdowa w kierunku Teklanowa - poinformował, że zakrzewienia są już
tam wycinane, potem będzie skierowana równiarka.

- Pani Kalla zwróciła się, aby wyciąć zakrzaczenia w lesie od strony torów w Piasecznie w
kierunku jeziora Borówno;

- Pan Świniarski zawnioskował, aby wystąpić do Zarządu Drogowego o wyrównanie zapadnięć
na drodze Wałdowo - Włościbórz. Pan Pieczywek dodał, że na tej drodze jest zapadnięcie ,
miejscu łączenia starego i nowego asfaltu w Trzcianach, wystarczyłoby tam sfrezować
nawierzchnię;

- Pan Świniarski zwrócił się, aby wyrównać w ramach gwarancji nawierzchnię drogi od
Wiejskiego (środka Kultury w Wałdowie w kierunku figurki Św. Rocha;

- Pan Świniarski zasugerował, aby wystąpić do Gminy Kęsowo z zapytaniem o koszt
wykonania drogi Drożdżenica - Przymuszewo. Droga ma około 1.200 m., jest wyłożona
iiowego typu płytami betonowymi;

- Pan Świniarski zwrócił się, aby wyrównać również w ramach gwarancj i zapadnięty asfalt przy
moście w Tobole;

- Pani Kalla powiedziała, ze lampy w Piasecznie zapalają się dopiero o 19.30. Zastępca
Burmistrza powiedzial że w Piasecznie jest to zróżnicowane, należy doprowadzić, aby tych
różnic nie było. Część lamp jest wyposażona w przekaźnik radiowy, te starsze posiadają czujnik
zmierzchu i zegar astronomiczny, dlatego trzeba wyregulować zapalanie i wygaszanie iamp na
terenach wiejskich.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

.. prc
'( To

otokółował:

»ma}z Dix

Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski

g
!?

4


